“Omne datum optimum et omne donum perfectum de sursum est, descendens a patre luminum” ([Iac 1, 17]). Beatus apostolus domini Jacobus, recolens ultimum, iustissimum atque terribile iudicium affuturum, inducit quemlibet fidelem ad refferendum Deo laudes pro modulo de receptis, cum premitit “omne datum optimum”. Et vere optimum datum nature ex quo habemus anime et corporis compaginem decentibus suis partibus, membris et organis venustatam. Et optimum est donum fortune, ex quo habemus rerum temporalium sufficientiam, affluentiam et honorem et anel[amus] ad perfeccionis apicem per vite religionem, qua meremur pertingere ad coronam, cum prosequitur: “et omne donum perfectum desursum est descendens a patre luminum”. Si enim donum nature et fortune optimum est m[ulto] forcius donum gratie est optimum et amplius perfectum. Hominem enim omnino in suis actibus et [m]oribus perficit et sanctificat ut Deo gratum efficiat. Set donum generale optimum et perfectum et amplius perfectissimum est [] enim [facit] appetitivam seu volitivam, racionativam et intellectivam. Et quia omne agens agit prop[ter] finem, sic liberalissimus Deus dat nobis hec predicta tria dona propter quartum et ultimum quod est finis et terminus noster ad [quod d]esider[amu]s accedere suspirando. De primo autem l[egitu]r in libro Ruth: “Ingressus est Booz ad Ruth et dedit illi dominus ut conciperet et pareret filium” ([Rut, 4, 13]). D[e secund]o, quod est donum fortune, habetur in Genesi: “Dabo vobis omnia bona Egipti” ([Gen, 45, 18]). Egiptus enim tenebra interpretatur et vere hic mundus ten[ebro]sus est et obscurus. De tercio quod est donum gratie, loquitur Iohannis: “In hoc int[elli]gimus [quonia]m in eo manemus et ipse in nobis, quoniam de Spirituo suo dedit nobis” ([I Jo 4, 13]). De quarto, quod est donum glorie, habetur in Lucha: “Nolite timere pusillus grex, complacuit enim Patri vestro dare vobis regnum” ([Lc 12, 32]); et de omnibus simul habetur ad Ephesios: “Dedit dona hominibus” ([Eph 4, 8]). Tercium autem quod est donum gracie, est de presenti negocio. Sed quid est gratia Dei nisi ipse Deus qui dat nobis seipsum per gratiam suam gratum facientem et Spiritum Sanctum qui est nexus amor dileccio et caritas quam debemus habere V gradibus. Primus est ut Deum diligamus tota mente et tota fortitudine et super omnia dili-

gamus. Secundus, ut animam nostram pre omnibus aliis diligamus. Tercius est ut animam proximi pre omnibus diligamus. Qu/f 1v/artus ut corpus nostrum pre omnibus diligamus. Quintus ut corpus proximi pre omnibus diligamus. Et de omnibus V simul dicit Johannes apostolus I: “Deus caritas est et qui manet in caritate”, supple istis V gradibus caritatis, “in Deo manet”, supple per veram dilectionem et veram caritatem, “et Deus in eo” ([I Jo 4, 16]), supple per suam gratiam gratum facientem que est caritas sine qua nichil, cum qua omnia. Alie vero gratie sunt gratis date. De hac dilectione et caritate canit psalmografus in soliloquio: “Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum” ([Ps 132, 1]): supple vinculum dilectionis et caritatis quod consideratis beatus Petrus apostolus querebat IIa: “Omnes honorate, fraternitatem diligite” ([I Pe 2, 17]). Fraternitas autem nostra et confratria vocata Sancti Narcissi ad honorem sancte ac individue Trinitatis, Patris et Filii ac Spiritus Sancti et totius curie celestis et specialiter ad honorem predicti martiris beatissimi Narcissi ac sanctissimi Felicis ac aliorum CCCLXVI martirum in presenti ecclesia quiescentium hec est:

Nos omnes subscripti seu inferius nominati, intendentes ac volentes karitatis, dilectionis et amoris interioris vinculum quod inter nos habemus per operis complementum non solum vivendo in hoc seculo, sed et post hanc vitam lubricam et transitoriam perdurare per nos et quos[libet] nobis adherere volentes, sive sint clerici sive layci facimus presentem ordinationem, quam quidem ordinationem et omnia in ipsa eadem contenta promittimus nos omnes nobis ad invicem et quilibet singulariter firmiter et absque aliquo scrupulo observare dum nobis fuerit vita comes. Huius autem predictae ordinationis series sic habetur.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti ac beatissime Marie matris Domini nostri Ihesu Christi semper virginis gloriose omniumque sanctorum, ad honorem et laudem omnium predictorum ac sanctissimi Narcissi et Felicis beatissimi et aliorum sanctorum martirum in presenti ecclesia quiescentium, ob remedium animarum nostrarum ac nostrorum benefactorum et etiam omnium fidelium defunctorum hic et ubique in Christo quiescentium, ordinamus confratriam vocatam sancti Narcissi in ecclesia presenti sanctissimi Felicis in perpetuum faciendam et totaliter observandam.

In primis ordinamus quod omnes clerici et confratres presentis confratrie /f 2/ qui fuerint in civitate vel in suburbiis presentes, congregentur in ecclesia predicta annuatim in die sancti Marchi evangeliste vel alibi si fuerit ordinatum per rectores predictae confratrie post missam matutinalem vel post nonam et

ibidem per confratres qui presentes fuerint in eadem ecclesia duo procuratores sive rectores dicte confratrie eligantur et ponantur de confratribus, uno clerico et altero layco ydoneys ad regendum predictam confratriam, qui iurent in presencia confratrum vel maioris partis ad sancta Dei evangelia quod bene et fideliter per totum annum regant, servent et procurent bona dicte confratrie ad utilitatem ipsius et omnium confratrum predictorum. Et teneantur facere servicia ordinata seu etiam ordinanda per confratres omnes de predictis bonis confratrie. Et dicti rectores seu procuratores in fine anni sui regiminis sue procuracionis reddant et reddere teneantur rationem et computum de receptis et expensis in dicta procuracione et sua aministracione confratribus electis et positis per confratres ad audiendum computum per dictorum duorum rectorum seu etiam procuratorum. Et ipsi confratres computi auditores una possint predictis rectoribus seu procuratoribus facere alberannum seu apocham de omnibus que pertinent aut pertineant ad computum anni presentis. Et dicti rectores seu procuratores reddant et reddere teneantur procuratoribus seu rectoribus successoribus eorum omnia que habeant de bonis dicte confratrie et que ad ipsam pertineant confratriam, et sic fiat in perpetuum annuatim.

Item ordinamus quod procuratores qui preterito anno in dicta procuracione seu regimine fuerint positi de consensu comuni remaneant in suo statu, procuracione seu regimine per totum sequentem annum.

Item ordinamus quod quilibet confrater in iocundo suo introitu confratrie det et dare teneatur predictis rectoribus seu procuratoribus duos solidos barch. monete de terno, et similiter annuatim hoc idem facere teneatur, videlicet dare alios duos solidos predicte monete quolibet de confratribus antedictis qui sint ..e predicte confratrie et de quibus fiant servicia que per confratres fuerint ordinata vel etiam ordinanda.

Item ordinamus quod quilibet confrater istius sancte confratrie tempore sue mor/f 2v/tis teneatur V solidos dimittere confratrie.

Item ordinamus quod omnes illi qui aliquid legaverint confratrie sint semper participes in omnibus bonis spiritualibus confratrie.

Item ordinamus quod si aliquis de confratribus predicte confratrie infirmetur graviter et extremam pecierit unccionem, dicti procuratores seu rectores, si fuerint per infirmum seu eius amici requisiti, si presentes fuerint in civitate vel alter eorum alio absente, vel ambobus absentibus duo ipsorum confratrum quibus vel alter eorum comiserint eidem infirmo dictam extremam unccionem fieri procurent de bonis ipsius infirmi secundum quod pecierit dictus infirmus sacerdotes, si vero dictus infirmus non habuerit unde predicta extrema uncio sibi fiat, fiat gratis per confratres clericos ecclesie iam prefate ut est fieri

consuetum dumtamen appareat per fide dignos dictum infirmum bonis temporalibus caruisse et dicti procuratores seu rectores visitent frequenter ipsum infirmum si fuerit de confratribus clericis ecclesie supradicte, et specialiter cum laboraverit in extremis; inter ceteros vero confratres dicta visitacio fiat per confratres clericos ipsi infirmo magis vicinos.

Item ordinamus quod si quis de confratribus clericis seu laycis in civitate vel suburbiis moriatur vel extra ubicumque decesserit, quod quilibet confratrum clericorum postquam sciverit mortem confratris defuncti teneatur infra IX dies dicere totum officium defunctorum. Et layci qui nesciunt dicere predictum officium in recompensatione officii predicti dicant censies(sic) Pater noster et censies salutationem beate Marie virginis gloriose vel dent VI denarios pro anima ipsius confratris defuncti. Et nichilominus quilibet confratrum clericorum presbiterorum teneatur unam missam celebrare vel facere celebrare et idem faciant layci confratres pro anima confratris defuncti infra novem dies post scitam mortem ipsius defuncti, clerici seu layci jam dicti. Et procuratores seu rectores dicte confratrie mortyem confratris deffuncti denuncient vel denunciari faciant per nuncium vel per aliquem signum omnibus confratribus in civitate vel suburbiis constitutis Et confratres in civitate vel suburbiis tunc presentes vel aliqua pars confratrum sufficientes /f 3r/ vadant ad domum confratris qui deffunctus fuerit in predictis civitate vel suburbiis cum debuerit sepeliri, si elegerit in cimiterio ecclesie predicte sepeliri, alias non teneatur dicti confratres sequi deffunctum ad alias ecclesias, nisi aliquis vel aliqui de confratribus voluerint facere de gracia speciali.

Item ordinamus quod si aliqui confratres civitatis, suburbiorum aut extra moriantur et elegerint alibi sepulturam nisi in prefato cimiterio ecclesie Sancti Felicis vel sue parochie cimiteriis, pro istis talibus deffunctis nichil confratres dicere vel facere teneantur.

Item ordinamus quod si quis de confratribus ad tantam devenerit paupertatem quod de suo proprio in morte sibi plenarie non possit fieri sepulturam, ut suppleatur decenter per dictos rectores seu procuratores de bonis comunibus confratrie, dummodo in civitate vel suburbiis moriatur. Si vero non esset aliquid de communi inter omnes confratres de bonis propriis confratris cuiuslibet suppleatur.

Item ordinamus quod denarii de communi dicte confratrie numquam possint alicui mutuari nec ad alium usum poni nisi ad utilitatem propriam confratrie. Sed si dicti denarii in tantum excrescant seu multiplicentur quod ad opus confratrie redditus possint emi per procuratores seu rectores qui pro tempore fuerint dicte confratrie, de consensu omnium confratrum predicte ecclesie vel

mayoris partis fiat empccio vel ordinacio de eisdem ad utilitatem ipsius confratrie et beneficiorum ipsius et confratrum, tam vivorum quam etiam omnium deffunctorum.

Item ordinamus quod quicumque deinde voluerit esse confrater istius sancte confratrie recipiatur et recipi possit per dictos rectores seu procuratores de consensu confratrum electorum et positorum ad audiendum computum ipsorum. Et confrater receptus scribat nomen suum vel scribi faciat in quaterno seu quaternis sive libro in quo seu quibus ordinationes prefate confratrie fuerint scripte, et in presencia dictorum procuratorum promittat servare et complere omnia per confratres ordinata et etiam ordinanda, et promittat etiam quod ordinationes per confratres factas et de cetero faciendas deffendere cum bonis communibus confratrie et si ipse confrater de novo receptus vel quicumque alius confrater dictas ordinationes factas et faciendas non servaverit, neglexerit su omiserit, nisi infra VIII dies se correxerit et emendaverit postquam a procuratoribus duobus predictis fuerit requisitus, ipso facto sit privatus a predicta confratria et numquam possit aliquid exigere in bonis temporalibus vel spiritualibus confratrie presentibus, preteritis vel futuris nec deinde possit per predictos duos procuratores qui pro tempore fuerint reasumi in confratrem, nisi in presencia omnium confratrum vel maioris partis se recognoverit fore reum et ad cognitionem eorum plene satisfecerit et complete. Et nichilominus quod debuerit ipsi confratrie solvere teneatur pro singulis annis quibus in confratria fuit.